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Lausuntopyyntö itämeren norpan kiintiöksi metsästysvuosille 2025-2027 / 
Begäran om utlåtande om förordning om jakt på österjövikare 2025-2027

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Hylkeet aiheuttavat erittäin merkittävää haittaa kalankasvatukseen ja kalastukseen perustuville 
elinkeinoille. Useat elinkeinonharjoittajat ovat joutuneet lopettamaan toimintansa hylkeiden 
aiheuttamien vahinkojen vuoksi. Norppa on vahinkojen aiheuttajana erityisen haasteellinen hyljelaji. 
Vahingot painottuvat erityisesti Perämeren alueelle. Vahinkojen vähentämisessä keskeistä on 
kannan hallinta ja vahinkoa aiheuttavien yksilöiden poistaminen.

MTK tukee itämerennorpan metsästyskiintiön kasvattamista. Kuluvalla metsästyskaudella 375 
yksilön kiintiö osoittautui liian pieneksi, koska metsästys on jouduttu keskeyttämään jo toukokuun 
alkupuolella kiintiön loppumisen vuoksi. Huomionarvoista on sekin, että toteutunut saalismäärä oli 
peräti 30 yksilöä kiintiötä suurempi. Tapahtunut kertoo merkittävästä tarpeesta ja paineesta 
metsästyksen lisäämiselle ja kiintiön korottamiselle.

Esityksen vaikutusten arvioinnissa todetaan, että jo 425 norpan kiintiö saattaisi jopa leikata 
norppakannan kasvun pois. Näkemys on yllättävä, koska keskimäärin 5 %:n kannan kasvu merkitsee 
vähintään 1000 hylkeen lisäystä vuosittain. Onkin eritäin todennäköistä, että myös korotetulla 
metsästyskiintiöllä norppakannan kasvu jatkuu edelleen. 

Kahta metsästysvuotta koskevasta esityksestä on todettu, että tarvittaessa kiintiön korottamisen 
tarvetta voidaan arvioida ensimmäisen metsästysvuoden jälkeen. Esityksessä ei ole kuitenkaan 
yksilöity missä tilanteessa tähän ryhdyttäisiin. Elinkeinotoiminnan näkökulmasta tämä kiintiön 
korottamisen tarve on jo nyt olemassa.  MTK katsoo, että metsästyskiintiön hallittua kasvattamista 
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tulee tehdä vuosittain. Kanta-arvioiden perusteella tämä on mahdollista toteuttaa vaarantamatta 
norppakannan asianmukaista suojelua. 

Kiintiön kasvattamista edellyttävät myös hallitusohjelman kirjaukset hylkeiden metsästyksen 
tehostamisesta merialueilla vaelluskalakantojen turvaamiseksi ja ammattikalastajien 
toimintaedellytysten parantamiseksi.

MTK tukee ponnisteluja EU:n asettaman hyljetuotteiden kauppakiellon kumoamiseksi sekä Suomea 
koskevan poikkeusluvan saamiseksi. Kauppakielto on vakavassa ristiriidassa luonnonvarojen 
kestävän käytön kanssa ja vaikeuttaa merkittävästi hylkeistä aiheutuvien ongelmien hallintaa.
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